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1
(Ref. Catalogue : 0001-000)  
50,00  €

OZANNE (d'après) ''le port de La Rochelle'' vu de la petite rive gravure en 

couleurs 20 x 26 cm (rousseurs)

2
(Ref. Catalogue : 0002-000)  
190,00  €

PIZZETTA (d'après), ZEUS et HEBE, Belle estampe en couleur - 36 x 29 cm - cadre 

doré à palmettes

6
(Ref. Catalogue : 0006-000)  
50,00  €

LEONOR FINI (1908-1996)  ''Tête de jeune fille''  lithographie 257 / 285 signée - 

37 x 28,5 cm

9
(Ref. Catalogue : 0009-000)  
50,00  €

Alain BONNEFOIT (1937-   )'' femme nue allongée sur un tissu rouge'' lithographie 

couleurs signé en bas à droite 41 x 61 cm

10
(Ref. Catalogue : 0010-000)  
45,00  €

Jean Pierre ALAUX ( 1925-   )''Composition surréaliste'' lithographie couleurs 

signé en bas à droite 40.5 x 60.5 cm

13
(Ref. Catalogue : 0013-000)  
130,00  €

Leonor FINI (1908-1996) '' femme lune'' lithographie en couleurs signé en bas à 

droite et justifié 252/275 en bas à gauche 73.5 x 45.5 cm

14
(Ref. Catalogue : 0014-000)  
150,00  €

Yves BRAYER (1907-1990) '' paysage en Provence'' lihographie en couleurs signé en 

bas à droite justifié 277/300 en bas à gauche 24x 34.5 cm ( à vue)

15
(Ref. Catalogue : 0015-000)  
150,00  €

Jean CARZOU(1907-2000) '' bateau à quai'' lithographie couleur sur papier japon 

signé en bas à droite et justifié 53/75 en bas à gauche 44 x 64.5 cm (à vue)

16
(Ref. Catalogue : 0016-000)  
800,00  €

Fernand LEGER (1881-1955) ''Tête de femme avec composition'' sérigraphie couleur 

monogrammé et justifié 753/1000 en bas à droite porte le timbre à sec ''sérigraphie

 F.Léger'' 35.5 x 51 cm ( à vue)

17
(Ref. Catalogue : 0017-000)  
500,00  €

Joseph BAIL 1862-1921, Deux marmitons, toile signée - accid.- 19,2 x 28,8 cm

18
(Ref. Catalogue : 0018-000)  
400,00  €

Ecole française vers 1900 '' Venise à la tombée du jour'' panneau  32,5 x 45,7 cm  

porte au dos une étiquette de vente n° 24

20
(Ref. Catalogue : 0020-000)  
350,00  €

Ecole SUISSE XIXè'' vaches s'abreuvant et vacher'' huile sur panneau 15.5 x 21.5 cm

26
(Ref. Catalogue : 0026-000)  
600,00  €

J.J.SCHERRER? (1855-1916) ''le mariage révolutionnaire'' huile sur toile signé en 

bas à gauche 55 x 61.5 cm

34
(Ref. Catalogue : 0034-000)  
5 800,00  €

Ecole Flamande vers 1620, portrait de l' Infante Isabelle, panneau parqueté, 66,5 x

 51,5 cm -Isabelle Claire Eugénie de Habsbourg (1566-1633), fut infante d ' Espagne

 et gourverneur des Pays bas en 1620 et 1633.

41
(Ref. Catalogue : 0041-000)  
820,00  €

Pierre LANGLADE'' vue du port de La Rochelle '' craie grasse et aquarelle signé en 

bas à droite 50 x 62 cm

43
(Ref. Catalogue : 0043-000)  
230,00  €

J.A. ROULLET '' fin d'orage à l'Ile de Ré'' huile sur panneau signé en bas à gauche

 contresigné, intitulé, situé et datgé 1955 au dos sur le panneau 22 x 27 cm

51
(Ref. Catalogue : 0051-000)  
180,00  €

Jean DUFY (Le Havre 1888-Boussay 1964) ''la machine à vapeur'' crayon noir porte le

 cachet de la signature en bas à droite  22 x 24 cm

54
(Ref. Catalogue : 0054-000)  
450,00  €

Maurice DENIS (Granville 1870-Paris 1943) ''Etude de rochers'' crayon noir et 

aquarelle 19 x 11 cm

57
(Ref. Catalogue : 0057-000)  
160,00  €

Maurice DENIS '' Porteurs au reliquaire'' crayon  19.5  x 11 cm

59
(Ref. Catalogue : 0059-000)  
400,00  €

Ecole française XIXème, Académie d'homme, dessin, 58 x 42 cm

60
(Ref. Catalogue : 0060-000)  
120,00  €

Suzanne Camille Désirée FREMONT( Châtillon-sous-Bagneux 1876-Bormes 1962) ''Groupe 

d'enfants à Diala au bord du Tigre'' crayon noir 20 x 24.5 cm signé du cachet de la

 signature en bas à droite titré à gauche Groupe d'enfants à Diala/Bord du  Tigre

61
(Ref. Catalogue : 0061-000)  
25,00  €

HAMON (actif au XIXè) ''portrait de vieille femme de profil'' crayon noir, lavis et

 rehaut de blanc 8 x 5 cm signé en bas à droite Hamon ''Portrzait de jeune femme'' 

crayon noir et rahauts de blanc 7.5 x 6 cm

62
(Ref. Catalogue : 0062-000)  
30,00  €

Albert LEPREUX (1868-1959) ''vue du canal Maubec et de l'église Saint Sauveur'' 

huile sur panneau signé et situé ''La Rochelle en bas à gauche 46.5 x 38.5 cm  

8453

63
(Ref. Catalogue : 0063-000)  
80,00  €

Ecole Moderne'' vue du port depuis le cours des dames'' huile sur toile trace de 

signature en bas à droite 22.5 x 27 cm
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64
(Ref. Catalogue : 0064-000)  
250,00  €

Raoul BRUN (Ecole XIXè-XXè) ''Côte rocheuse'' huile sur panneau signé en bas à 

droite 13.5 x 22 cm

66
(Ref. Catalogue : 0066-000)  
260,00  €

Ecole Moderne'' chaluts à quai'' huile sur toile porte une signature Poulet? en bas

 à droite  46 x 55 cm

67
(Ref. Catalogue : 0067-000)  
50,00  €

R.ENARD'' la tentation d'Eve hommage à l'inconnu d'Autun'' composition aux tissus 

collés monogrammé en bas à droite 82 x 144 cm

72
(Ref. Catalogue : 0072-000)  
440,00  €

Gabriel MOISELET (1885-1961)'' vue du port de La Rochelle'' huile sur toile signé  

en bas à droite 50 x73 cm (porte une étiquette au dos ''La Rochelle 1937'')

77
(Ref. Catalogue : 0077-000)  
430,00  €

Louis SUIRE, Le clochet d' Ars, panneau signé, 41 x 33 cm

80
(Ref. Catalogue : 0080-000)  
900,00  €

Louis SUIRE, Cour fleurie avec une treille, panneau signé en bas à droite, 46 x 55 

cm

81
(Ref. Catalogue : 0081-000)  
780,00  €

Louis SUIRE, Cour fleurie animée, toile signée en bas à droite, 50 x 61 cm

83
(Ref. Catalogue : 0083-000)  
700,00  €

J. SARRABEZOLLES, Jeuen fille assise sur un lit, toile signée et datée 1936

87
(Ref. Catalogue : 0087-000)  
1 180,00  €

Gabriel CHARLOPEAU, Rose Vase Empire , toile signée - 54,5 x 46 cm

89
(Ref. Catalogue : 0089-000)  
1 700,00  €

Gaston BALANDE, ''la Sortie du Bain'', toile signée en bas à droite - 73 x 54 cm

90
(Ref. Catalogue : 0090-000)  
980,00  €

A. de La Boulaye, Atelage  au rendez-vous, huile sur panneau de carton signé en bas

 à droite, 15 x 26 cm

91
(Ref. Catalogue : 0091-000)  
2 000,00  €

FRANK-WILL ( 1900-1951) '' vue de l'entrée du port de La Rochelle'' fusain et 

aquarelle signé et situé ''La Rochelle'' en bas à droite 49 x 63.5 cm Provenance: 

Vente Me Libert du 16. 6.74 (inscrit sur une étiquette)

93
(Ref. Catalogue : 0093-000)  
1 180,00  €

A. de La Boulaye, Le bien aller, huile sur panneau en carton signée, 35 x 46 cm

98
(Ref. Catalogue : 0098-000)  
5 000,00  €

Edmond Marie PETITJEAN (1844-1925) '' le quai Valin, le bassin et l'église Saint 

Sauveur'' huile sur toile marouflé sur panneau signé en bas à droite 46 x 65 cm 

Provenance: acheté directement auprès de la veuve de l'artiste par la famille de 

l'actuel prorpiétaire   

propriétaire

106
(Ref. Catalogue : 0106-000)  
90,00  €

une cave a liqueurs  en cristal taillé et gravé de fleurs et gerbes de blé   

comprenant : deux  carafons et dix verres

114
(Ref. Catalogue : 0114-000)  
160,00  €

Petite commode de maîtrise à trois côtés galbés en bois de placage marqueté de 

filets ouvre à deux tiroirs sans traverse dessus demarbre style XVIIIè H: 18 cm 

L:30 cm P: 17 cm (accident et manques)

115
(Ref. Catalogue : 0115-000)  
50,00  €

Colonne en pierre sumontée d'un chapiteau corinthien stylisé travail moderne de 

style médiéval H: 65 cm (manques et accidents)

119
(Ref. Catalogue : 0119-000)  
170,00  €

Rafraichissoir à champagne en métal argenté marqué ''Champagne Henriot'' H: 22 cm 

D: 38.5 cm

120
(Ref. Catalogue : 0120-000)  
90,00  €

''Johnnie Walker'' effigie de la marque de whisky éponyme en plastique dur moulé H:

 70 cm L: 40 cm P: 15.5 cm

121
(Ref. Catalogue : 0121-000)  
90,00  €

Paire de bougeoirs en bois sculpté à décor de perdrix et feuillages pose sur une 

base ovale à petits pieds H: 23 cm L: 19 cm P:16 cm

129
(Ref. Catalogue : 0129-000)  
120,00  €

Chapelle des Pots, Gargoulette en terre vernissée de la chapelle des Pots, XIXème 

siècle, haut. 29 cm

130
(Ref. Catalogue : 0130-000)  
220,00  €

Chapelle des Pots, Bonbonne à huile en terre vernissée verte, petite écaillures - 

XIXème siècle haut. 48cm

131
(Ref. Catalogue : 0131-000)  
170,00  €

Chapelle des Pots, rare Tonnelet à huile en terre vernissée verte, XIXème siècle - 

haut. 24,5 cm

132
(Ref. Catalogue : 0132-000)  
140,00  €

Chapelle des Pots, Jarre à huile en terre vernissée verte - décor de pastilles en 

guirlande - petites écaillures - XIXème siècle, haut. 37 cm

134
(Ref. Catalogue : 0134-000)  
190,00  €

Chapelle des Pots, Epis de faîtage en terre vernissée verte, XIXème siècle - , 

haut. 64 cm

137
(Ref. Catalogue : 0137-000)  
500,00  €

Service de table en porcelaine de LIMOGES 1930 de 85 pieces

139
(Ref. Catalogue : 0139-000)  
200,00  €

MOUSTIERS- Plat en faïence à décor central de solanée le marlis à dcor de 

lambrequins et motifs feuillagés stylisés XVIIIè (petites égrnures) L:37 cm Larg:27

 cm

144
(Ref. Catalogue : 0144-000)  
190,00  €

Saucière en argent à plateau adhérent de forme mouvementée à décor de rubans tors 

et motifs feuillagés monogrammé  L.G. poids: 564 gr

146
(Ref. Catalogue : 0146-000)  
350,00  €

Service à thé et à café en métal argenté à décor de cygnes, raies de coeurs et 

feuillages, comprenant 2 verseuses , 1 sucrier et 1 pot sur piedouche, ainsi qu'un 

plateau à 2 anses - haut. de la cafetière : 25 cm

148
(Ref. Catalogue : 0148-000)  
90,00  €

 Petit pot couvert en argent uni et vermeil à l' intérieur, Autriche - Hongrie 1827

 - haut. 12,5 cm , 180 g

149
(Ref. Catalogue : 0149-000)  
120,00   €

 Petite verseuse marabout en argent uni étranger, poignée en bois noirci, haut. 

12,5 cm, 204 g brut

150
(Ref. Catalogue : 0150-000)  
180,00  €

 Bouillon couvert à oreilles en argent et vermeil, le bouillon porte un poinçon 

hollandais 1814-1953, le couvercle à la Minerve, bouton du couvercle tordu, long. 

21,7 diam. 13,2cm, 420 g

151
(Ref. Catalogue : 0151-000)  
170,00  €

 Saucière en argent, plateau à filets et coquilles, poinçon Minerve - long. 25 cm, 

588 g

153
(Ref. Catalogue : 0153-000)  
450,00  €

 Belle cuiller saupoudreuse en argent à filets et double coquille, Paris 1764 - 

log. 21 cm , 108 g

155
(Ref. Catalogue : 0155-000)  
230,00  €

Centre de table oval en trois parties, fond glace - tain accidenté -, bord à 

galerie à décor de draperies - style Louis XVI - XIXème siècle  - longueur total : 

106,5 x 50 cm

156
(Ref. Catalogue : 0156-000)  
170,00  €

 Porte-huiliers en argent à décor de cariatides ailées, feuilles et palmes, pieds 

griffes, - une des cariatides tordue, 4 écrous changés et 1 manquant, Paris 1809 - 

1819 - haut. 40 cm - 22,1 x 11,1 cm , 1026 g

157
(Ref. Catalogue : 0157-000)  
250,00  €

Petite casserole en argent , manche bois noir tourné , poids  200 g - diam. 12,5 cm

159
(Ref. Catalogue : 0159-000)  
200,00  €

Encrier en argent à décor de perles, orné d'une couronne de vicomte en relief, 430 

g - 19,5 x 12,7 cm

160
(Ref. Catalogue : 0160-000)  
290,00  €

 Jolie petites verseuse tripode en argent uni, à décor de feuilles d'acanthe, 

guirlandes et graine, poignée en boistourné noirci, haut. 15,5 cm, 280 g

162
(Ref. Catalogue : 0162-000)  
400,00  €

Plat long en argent, bord à contours, poinçon Minerve, 45,5 x 29 cm, 1118 g

165
(Ref. Catalogue : 0165-000)  
300,00  €

Plat rond en argent de ODIOT, bord à contrours à riche décor de filets, feuillages 

et agrafes et feuillages, marqué : ODIOT A PARIS - diam. 28,5 cm, poids : 824 g

166
(Ref. Catalogue : 0166-000)  
460,00  €

Paire de petits plats carrés en argent, bords mouvementé à filets rubanés, Epoque 

fin XIXème - 21,5 x 21,5 cm, poids : 1070 g

167
(Ref. Catalogue : 0167-000)  
250,00 €

Cafetière en argent , cartouche gravé d'armoiries sous une couronne de marquis, 

semis de pastilles sur fond guilloché, poignée, bec et piètement à décor végétal - 

Fin XIXème - haut. 24 cm, 662 g

168
(Ref. Catalogue : 0168-000)  
320,00 €

Légumier en argent , bordure mouvementé à décor ciselé de feuillages et rocailles, 

marqué Paul Tallois Paris, diam. 23,5, poids : 650 g

170
(Ref. Catalogue : 0170-000)  
310,00 €

Quatre dessous de bouteille en argent, bord mouvementé à agrafes feuillagées, diam.

 16,5 cm - poids : 612 g

171
(Ref. Catalogue : 0171-000)  
140,00 €

Plateau oval en argent anglais à décor en léger relief de fleurs, bord à contours, 

31 x 23,5 cm, 546 g

172
(Ref. Catalogue : 0172-000)  
120,00 €

Douze petits gobelets en argent, frise à feuilles d'eau, 105 g

174
(Ref. Catalogue : 0174-000)  
270,00 €

Paire de salerons en argent à décor ciselé de masques, têtes, cariatides, 

feuillages et réserves , avec une coupe mobiles à 2 compartiments, marqués: Taburet

 à Paris -  et 2 petites cuillers - haut. 6,2 cm, poids : 328 g

175
(Ref. Catalogue : 0175-000)  
170,00 €

Paire de salerons en argent à décor ajouré de feuillage ciselé, de feuillages, 

réserves gravées de couronnes comtales, vérine en cristal bleu,  haut. 3,6 cm, 

poids : 72 g

176
(Ref. Catalogue : 0176-000)  
90,00 €

Saupoudreuse en argent de forme balustre à décor rocaille ,Travail étranger du 

XIXème siècle -  haut. 18,3 cm, poids : 209 g

177
(Ref. Catalogue : 0177-000)  
180,00 €

Service à glace en rgent et vermeil comprenant 1 grande cuiller et 10 petites 

gravées de fleurs de muguet

179
(Ref. Catalogue : 0179-000)  
60,00 €

Cuiller saupoudreuse en argent manche en ivoire - 45 g brut

180
(Ref. Catalogue : 0180-000)  
85,00 €

Moutardier couvert en argent américain uni de forme balustre décoré de 4 médailles 

dans le gout athénien avec sa cuiller - haut. 10,5 cm, poids 157 g

181
(Ref. Catalogue : 0181-000)  
100,00 €

Saupoudreuse en forme de rython en argent uni anglais, orné de 2 têtes d'animaux 

fantastiques, haut. 10,5 cm, 137 g

182
(Ref. Catalogue : 0182-000)  
400,00 €

Porte-huilier en argent à décor de femmes drapées, têtes de lion, feuilles 

d'acanthe, feuilles d'eau et griffes Belgique - 1817 - haut. 35 cm, 542 g avec deux

 burettes et leurs bouchons en cristal taillé

183
(Ref. Catalogue : 0183-000)  
1 300,00 €

Confiturier en argent à décor de femmes au tambourin et palmes, prise en  forme de 

cygne,h 27 cm, 530 g Paris 1809 , Maître orfèvre Jean-Pierre Bibron + 12 petites 

cuillers en argent étranger, 133 g

184
(Ref. Catalogue : 0184-000)  
750,00 €

Sucrier oval en argent à anses à décor d' angelots, guirlandes, balustres, perles, 

prise du couvercle en forme de graine, verine en cristal bleue, Poinçon du XVIIIème

 siècle et poinçon de garantie à la Minerve - haut. 13 cm, long. 19,5 cm, 321 g  

a

184-1
(Ref. Catalogue : 0184-001)  
800,00 €

Ménagère en argent à décor de feuillages et cannelures, comprenant : 8 gands 

couverts + 2 cuiller chifrrés ''M''  et 18 couverts à entremets et 18 petites 

cuillers chiffrés en reliefs ''DF'' (?) - Poids : 3664 g,

185
(Ref. Catalogue : 0185-000)  
4 300,00 €

Paire de bougeoirs en argent, la base à contours en dégradé, l'ombilic uni à double

 filet, le fût à enroulement et coquille, le binet rond à agrafes.  

Maître-orfèvre : Veuve de Thomas 1er Massé - VERSAILLES 1764 - 1768 -  

Poinçons : Charge : Versaille 1762-1768 (Lacs d'amour). Jurande : Lettre D sur V 

pour versailles 1764 - 1774. Décharge - Versailles 1762 - 1768 - M.O. : poinçon de 

la veuve de Thomas 1er Massé à versailles à partir de 1763, date du décès de son 

mari - le fût d'un bougeoir légèrement tordu - Hauteur : 26 cm, poids 1379 g

186
(Ref. Catalogue : 0186-000)  
750,00 €

Pendule en bronze doré, Cérès à la corne d'abondance, pouvement marqué :''Lapère à 

Bordeaux'', Epoque de la Restauration - h. 42. - 26,7 x 10 cm

189
(Ref. Catalogue : 0189-000)  
200,00 €

Montre de gousset en or, mouvement signé Carraud Fils à Paris, petit accident à la 

monture du couvercle -in XVIIIème - début XIXème , diam. 4,6 cm

190
(Ref. Catalogue : 0190-000)  
250,00 €

Petit groupe en bronze, Rat sur un tertre avec un insecte, signé mingre (?) - h. 

7,2 cm, socle en bois

192
(Ref. Catalogue : 0192-000)  
100,00 €

Miniature ovale , Profil de femme au voile rouge, signée CONTI, 8,5 x 6,5 cm

194
(Ref. Catalogue : 0194-000)  
250,00 €

 Grande miniature ovale, Portrait de Jeune Fille au ruban bleu dans la coiffure, 

signée et datée : '' S. Mégres - 1823'' - partie manquante sur le coté gauche - 17 

x 13 cm

197
(Ref. Catalogue : 0197-000)  
110,00 €

 Boîte ovale en argent  et vermeil à décor repoussé de carquois, guirlandes et 

entrelacs de branches fleuries, travail étranger, 3,1 x 10 x 7 cm, 113 g

200
(Ref. Catalogue : 0200-000)  
90,00 €

petite boîte rectangulaire en pomponne guilloché - XVIIIème-XIXème - - 2,5 x 9,4 x 

2,3 cm

201
(Ref. Catalogue : 0201-000)  
55,00 €

Boîte en carton à décor d'un fixé sous verre à sujet de fleurettes monture en 

laiton monogrammé RCB diam: 19 cm

204
(Ref. Catalogue : 0204-000)  
300,00 €

Coupe en opaline blanche, monture en laiton ciselé et doré en forme d' anse de 

panier, Epoque de la Restauration, hauteur totale : 14 cm , diam. 11,2 cm

206
(Ref. Catalogue : 0206-000)  
720,00 €

Cartel en laiton, corne et bronze doré sculpté d'un putto aux fleurs, un putto 

drapé à l'amortissement, le cadran à décor de cornes d'abondance .Travail Moderne 

de style Boulle XVIIè H: 62 L: 28 P:12.5 cm

208
(Ref. Catalogue : 0208-000)  
60,00 €

''paysage lacustre'' peinture sur soie  CHINE XXè 15.7 x 10.8 cm  

 cm

208-1
(Ref. Catalogue : 0208-001)  
300,00 €

Katana à fourreau d'ivoire et d'os richement sculpté de guerriers JAPON XIXè 

Long:50 cm

210
(Ref. Catalogue : 0210-000)  
350,00
 €

Ecole Indienne, Cortège avec un maharadjha dans son palanquin sur un éléphant, 

toile peinte - manque et taches - 180 x 112 cm

211
(Ref. Catalogue : 0211-000)  
580,00 €

Paire de grands vases cornets en porcelaine du Japon XVIIIème (félures)  , haut. 

40,5 cm

213
(Ref. Catalogue : 0213-000)  
550,00 €

JAPON-Important plat à décor Imari de poissons,volatiles, branches de cerisiers, 

motifs fleuris et feuillagés stylisés XIXè

216
(Ref. Catalogue : 0216-000)  
520,00 €

Carrier-Belleuse, La liseuse, bronze à petine dorée, socle en bronze, hauteur 

totale : 32,5 cm

217
(Ref. Catalogue : 0217-000)  
550,00 €

Alexandre OULINE - (act. 1918 - 1940), Buste d' homme, Mermoz (?), patine vert 

clair, sur un socle en marbre, hauteur totale : 38 cm

218
(Ref. Catalogue : 0218-000)  
600,00 €

Sujet en bronze, Grenadier brandissant un drapeau autrichien, signé Rousseau, socle

 en marbre blanc avec 1 plaque gravée: ''1792 - VIVE LA FRANCE par rousseau - 

Epoque XIXème - haut. 53 cm

220
(Ref. Catalogue : 0220-000)  
450,00 €

Jardinière de forme mouvementée en bois de placage, maqueterie de fleurs à 

encadrements, ornementation de bronze doré, Epoque Second Empire, haut. 20 - 45 x 

29 cm

223
(Ref. Catalogue : 0223-000)  
370,00 €

Coupe en métal argenté tenue par trois jeunes filles vérue à la mode 1930, hauteur 

des personnages : 15 cm, diam. 26 cm

225
(Ref. Catalogue : 0225-000)  
120,00 €

Paire de petits vases en cristal orné de fleurs peintes, piètement en émail 

cloisonné, bronze et onyx - Epoque 1880 - haut. 22,5 cm

225-1
(Ref. Catalogue : 0225-001)  
230,00 €

''Vierge à l'Enfant'' sculpture en bois doré et polychromie XVIIè-XVIIIè H: 33 cm 

(manques et accidents)

226
(Ref. Catalogue : 0226-000)  
500,00 €

Paire d' appliques en bois laqué et métal doré à deux branche à décor d'un oiseau 

de paradis, Années 50, haut. 61 cm

PRINCIPAUX RESULTATS  

228
(Ref. Catalogue : 0228-000)  
180,00 €

Chaussure à boucle en faïence polychrome à décor floral polychrome - La Rochelle ou

 Nevers XVIIIème siècle - long. 13,5 cm

228-1
(Ref. Catalogue : 0228-001)  
250,00 €

''Christ en croix'' sculpture en ivoire sur un âme en bois doré sculpté de 

lambrequins , fleurettes,enroulements, motifs feuillgés stylisés XIXè H.totale:42.5

 L: 23 cm (fentes)

230
(Ref. Catalogue : 0230-000)  
140,00 €

BREVET DE MAÎTRE D' ARMES  de la Garnison d' Ancone, ''Honneur & Politesse'' - '' 

Bravour & Loyauté''- Epoque 1er tiers du XIXème siècle, gravure rehaussée - accid.-

 30 x 49 cm à vue

232
(Ref. Catalogue : 0232-000)  
80,00 €

Glaive, poignée en bronze, lame à double gorge et son fourreau cuir et laiton , 

long. 58,3 cm

233
(Ref. Catalogue : 0233-000)  
200,00 €

Sabre d'officier Prussien 1910-1918 L: 90 cm

234
(Ref. Catalogue : 0234-000)  
350,00 €

Pistolet à tête d'oiseau fin XVIIIè (état très moyen) L: 17 cm

235
(Ref. Catalogue : 0235-000)  
400,00 €

Sabre d'abordage modèle Ier EMPIRE (état moyen) L:88 cm

236
(Ref. Catalogue : 0236-000)  
1 000,00 €

Paire de pistolets liégeois , platine gravée de fleurs , poinçon AF sous une 

couronne et ''E.LG'' dans un oval, canon à pans, crosse en noyer sculpté, poire à 

poire poudre en cuivre , moule à balle, dans son écrin cuir et papier vert  25 x 16

 cm

237
(Ref. Catalogue : 0237-000)  
90,00 €

''Lion'' sculpture façon carquelé en céramique à glacure bleue style 1940 H: 26 cm 

L: 44.5 cm P: 14 cm

238
(Ref. Catalogue : 0238-000)  
90,00 €

''Eléphant'' sculpture façon craquelé à glacure bleue style 1940 marqué Lejan H: 30

 cm L:39 cm P: 15 cm

239
(Ref. Catalogue : 0239-000)  
150,00 €

Vase calice en verre travaillé à décor de fleurs des champs polychromes, Epoque 

1900 -

242
(Ref. Catalogue : 0242-000)  
200,00 €

R.LALIQUE- Coupe carrée ''Thomery'' verre blanc moulé pressé 24 x 24 cm modèle créé

 le 30 janvier 1934 (cf R.Lalique F.Marcilhac p 760) (peits éclats)

244
(Ref. Catalogue : 0244-000)  
380,00 €

Vase balustre à décor de fleurs stylisées mauves sur fond rose, signé CHARDER - Le 

Verre Français - vers 1930 - haut.23,2 cm

245
(Ref. Catalogue : 0245-000)  
2 000,00 €

LE VERRE FRANCAIS, Vase à décor de ciprès, signé, Epoque 1930, h. 15 CM

246
(Ref. Catalogue : 0246-000)  
400,00 €

LE VERRRE FRANCAIS, vase de forme conique à décor de branches fleuries jaunes et 

bleues, signé, h. 21 cm

247
(Ref. Catalogue : 0247-000)  
850,00 €

DAUM, Petit vase à section carrée à décor de branches et fruits rouges, signé 

''Daum - Nancy'', h. 9,2  - 3,5 x 3,5 cm

250
(Ref. Catalogue : 0250-000)  
950,00 €

Cave à liqueur en placage de palissandre  marqueté de l' insciption ''LIQUEURS'' 

dans un encadrement de bois clair, comprenant 12 petits verres en cristal et 4 

carafons, 1 bouchon différent, Epoque Charles X, h. 26 - 29,5 x 31 cm

253
(Ref. Catalogue : 0253-000)  
170,00 €

Petite banquette en noyer sculpté de feuilles et rocaille, pieds galbés, Epoque 

1900 - garniture de satin - h. 62, larg. 63, prof. 43 cm

254
(Ref. Catalogue : 0254-000)  
700,00 €

Petit meuble chiffonier en bois naturel le plateau de forme quadrilobée, ouvre à 

trois tiroirs en façade, pose sur des pieds fuselés, cannelés en partie haute 

réunis par une tablette d'entrejambe fin XVIIIè-début XIXè H:76 cm L:45 cm P:31.5 

cm  

(manques et accidents)

256
(Ref. Catalogue : 0256-000)  
150,00 €

Table travailleuse en bois de placage, l'abattant découvre une glace et un 

bougeoir,le tiroir présente une écritoire avec un encrier et une boîte à poudre, 

pose sur des pieds cambrés réunis par une tablette d'entrejambe XIXè H:75 L: 53 cm 

P:36 cm

258
(Ref. Catalogue : 0258-000)  
400,00 €

Travailleuse en placage d'acajou piètement à double balustres, fin XIXème siècle - 

h. 69 - 50,5 x 36 cm

263
(Ref. Catalogue : 0263-000)  
700,00 €

Petit meuble à en-cas en marqueterie de feuilles à encadrements ouvrant à un 

tiroir-écritoire, deux rideaux simulant des livres et deux vantaux, dessus de 

marbre brèche d' Alep - accid. - XVIIIème-XIXème  - h. 80,5 - 51 x 32 cm

264
(Ref. Catalogue : 0264-000)  
1 800,00 €

Lampe de billard en fonte , monture en forme de bambou dans le gout japonisant, 

abat-jour en verre opalin blanc - xixème siècle - haut. 97, long. 179 cm

274
(Ref. Catalogue : 0274-000)  
3 000,00 €

Commode laquée  décor Arte Povera d' encadrements de lambrequins blancs sur fond 

gris, plateau en faux marbre, XVIIIème siècle - h. 83 - 112,5 x 58 cm

276
(Ref. Catalogue : 0276-000)  
3 950,00 €

Beau buffet en bois fruitier blond ouvrant à quatre portes encadrées de colonnes 

cannelées et quatre tiroirs moulurés - XVIIème siècle - h. 190 - 71,5 x 152 cm

281
(Ref. Catalogue : 0281-000)  
12 000,00 €

Commode de port en acajou du  XVIIIème siècle en acajou de Cuba à façades galbées, 

ouvrant à 4 tiroirs sur 3 rangs - h. 83,5 - 123 x 62,5 cm

282
(Ref. Catalogue : 0282-000)  
20 000,00 €

Trés belle commode scribanne en acajou de Saint Domingue, à 1  abattant découvrant 

un tabernacle et 12 petits tiroirs fortement galbés et 4 tiroirs sur 3 rangs, 

ceinture sculpté de rocaille - Travail de Port du XVIIIème siècle, h. 112,5 - 125 x

 67 cm

284
(Ref. Catalogue : 0284-000)  
840,00 €

Suite de cinq fauteuils à montants et accotoirs en bois assise et dossier en cuir. 

Epoque 1940 (ussures et accidents) H: 75.5 cm L: 65.5 cm P: 53.5 cm

285
(Ref. Catalogue : 0285-000)  
330,00 €

Suite de quatre présentoirs à monnaie en bois naturel mouluré et sculpté de 

piastres, montants et consoles à cannelures H: 86 cm L: 66 cm (pourront être 

divisés)

288
(Ref. Catalogue : 0288-000)  
70,00 €

Table en bois de placage de forme ronde vers 1940 H: 50 cm  Diam:87 cm (usures, 

accidents)

289
(Ref. Catalogue : 0289-000)  
450,00 €

Petit buffet à deux corps en bois naturel, ouvrant à quatre portes dont deux 

vitrées, XIXème - h. 210 - 110 x 46 cm

290
(Ref. Catalogue : 0290-000)  
300,00 €

Tapis d' Iran à décor d'une réserve fleurie sur fond noir, 200 x 137

292
(Ref. Catalogue : 0292-000)  
340,00 €

Enfilade en bois naturel mouluré et sculpté de coquille et rinceaux feuillagés ouvre

 à trois portes et trois tiroirs , pose sur des pieds à enroulements  style XVIIIè 

H:101 cm L:211 cm P:57 cm

294
(Ref. Catalogue : 0294-000)  
320,00 €

Console en  bois de placage ouvre à un tiroir en ceinture dessus de marbre à 

Galerie de cuivre , pose sur des pieds fuselés, cannelés reliés par une tablette 

D'entrejambe  style LOUIS XVI H:77 cm L:81 cm P:33 cm

296
(Ref. Catalogue : 0296-000)  
220,00 €

Table travailleuse en bois de placage et bois naturel ouvre à un vantail dégageant 

des casiers et un tiroir en ceinture, pose sur des pieds colonne à base à plinthe 

évidée  Style EMPIRE H: 74 cm L:50.5  P:35.5 cm

297
(Ref. Catalogue : 0297-000)  
180,00 €

Table bouillotte en bois naturel ouvre à deux tiroirs en ceinture , pose sur des 

Pieds fuselés, dessus de marbre à galerie de cuivre Style LOUIS XVI H:70 cm Diam: 

65.5 cm

298
(Ref. Catalogue : 0298-000)  
110,00 €

Guéridon en bois de placage pose sur des pieds colonne à base à plinthe évidée 

Style EMPIRE H: 72 cm Diam: 50 cm

299
(Ref. Catalogue : 0299-000)  
80,00 €

Table rognon en bois de placage ouvre à un tiroir, pose sur des pieds gaine reliés 

par une tablette d'entrejambe travail moderne de style LOUIS XVI H: 73 cm L:55.5 

P:29 cm

300
(Ref. Catalogue : 0300-000)  
100,00 €

Table à volets en bois de placage ouvre à une porte, deux tiroirs pose sur des 

pieds à pans couipés bagués XIXè H:68 cm L:72 cm P:53 cm

301
(Ref. Catalogue : 0301-000)  
230,00 €

Deux chevets en bois naturel ouvre à une niche en façade, pose sur des pieds 

cambrés style XVIIIè H:71 cm L:45 cm P:32 cm

302
(Ref. Catalogue : 0302-000)  
40,00 €

Table ovale en bois de placage dessus de marbre pose sur des pieds fuselés. Travail

 Moderne style 1940 H: 73 cm L:75 cm P:46 cm

2
Tapis d''Iran à décor de fleurs stylisées - usures et accidents - 476 x 342 cm
500,00 €

3
UN POT FAIENCE DÉCORÉ
100,00 €

4
22 - Fauteuil en bois naturel, dossier incurvé, pieds fuselés cannelés- epoque 
400,00 €

Louis XVI - h. 66 - larg. 57, prof. 57 cm
1

